

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI¹⁾

z dnia 2014 r.

**zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu
przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania
„Funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie umiejętności i
aktywizacja” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–
2013**

Na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. U. z 2013 r. poz. 173) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 maja 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania „Funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013 (Dz. U. Nr 103, poz. 660, z 2009 r. Nr 129, poz. 1063, z 2010 r. Nr 153, poz. 1029 oraz z 2011 r. Nr 268, poz. 1588) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3 po ust. 5 dodaje się ust. 5a–5c w brzmieniu:

„5a. Jeżeli suma kwot pomocy przyznanej oraz kwot wynikających z wniosków o jej przyznanie, w stosunku do których toczą się postępowania w sprawie jej przyznania, na operacje w ramach działania, o którym mowa w art. 5 ust. 1 pkt 21 ustawy, wybrane przez LGD zgodnie z art. 62 ust. 4 rozporządzenia nr 1698/2005, nie przekracza 80% wysokości środków określonych na to działanie w umowie, o której mowa w art. 14 ust. 3 ustawy, według stanu na dzień złożenia wniosku o płatność, to koszty wskazane w tym wniosku nie podlegają refundacji.

¹⁾ Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej - rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. Nr 248, poz. 1486).

5b. Do kwot wynikających z wniosków o przyznanie pomocy, w stosunku do których toczą się postępowania w sprawie jej przyznania, na operacje w ramach działania, o którym mowa w art. 5 ust. 1 pkt 21 ustawy, wybrane przez LGD zgodnie z art. 62 ust. 4 rozporządzenia nr 1698/2005, nie wlicza się kwot wynikających z wniosków o przyznanie tej pomocy na operacje, na które do dnia złożenia wniosku o płatność nie jest możliwe przyznanie pomocy w ramach limitu dostępnych środków wskazanego w informacji o możliwości składania, za pośrednictwem danej LGD, wniosków o przyznanie pomocy w ramach tego działania.

5c. Przepisy ust. 5a i 5b nie mają zastosowania do LGD realizujących LSR w zakresie dodatkowych zadań, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy.”;

2) w § 15 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wniosek o płatność składa się w miejscu wskazanym przez właściwy organ samorządu województwa. Wniosek składa się osobiście albo przez upoważnioną osobę, albo przesyłką rejestrowaną, nadaną w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego.”;

3) w § 17 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wypłaty środków finansowych z tytułu pomocy dokonuje się niezwłocznie po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku o płatność, lecz nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia złożenia tego wniosku, a w przypadku wypłaty środków finansowych w związku z pozytywnym rozpatrzeniem wniosku o płatność ostateczną – nie później niż w terminie 6 miesięcy i nie później niż do dnia 30 listopada 2015 r.”;

4) w § 18 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Jeżeli przepisy rozporządzenia nie stanowią inaczej, termin wykonania określonych czynności w toku postępowania w sprawie przyznania pomocy i wypłaty środków finansowych z tytułu pomocy uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem nadano pismo w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego albo złożono w polskim urzędzie konsularnym.”.

§ 2. Umowa o przyznanie pomocy finansowej w ramach działania „Funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013 zawarta

przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia może być zmieniona w zakresie wynikającym ze zmian wprowadzonych tym rozporządzeniem w § 17 ust. 1 rozporządzenia wymienionego w § 1, jeżeli wniosek o jej zmianę zostanie złożony najpóźniej w dniu złożenia wniosku o płatność ostateczną.

§ 3. Przepisy § 3 ust. 5a–5c rozporządzenia wymienionego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, stosuje się do kosztów wskazanych we wnioskach o płatność złożonych od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia.

MINISTER ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

UZASADNIENIE

Projektowana zmiana w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania „Funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, zwanym dalej „Programem”, jest elementem pakietu zmian, które mają na celu umożliwienie składania wniosków o płatność w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” w terminie do dnia 31 marca 2015 r., a nie do 31 grudnia 2014 r. jak przewidują obecnie obowiązujące przepisy.

Konieczność wprowadzenia zmian proponowanych w projektowanym rozporządzeniu wynika ze zmian zaproponowanych w projekcie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, dotyczących w przesunięcia terminu na złożenie wniosków o płatność ostateczną przez beneficjentów działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”. W związku z powyższym, aby zmiany te nie spowodowały trudności we wdrażaniu działania „Funkcjonowanie (...)”, w tym w szczególności w zakresie prawidłowego wyliczenia kwoty kosztów bieżących poniesionych przez lokalne grupy działania, zwane dalej „LGD”, konieczna jest zmiana zaproponowana w § 1 pkt 3 projektowanego rozporządzenia.

Termin składania wniosków o płatność w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” określony w obowiązujących przepisach, został ustalony na dzień 31 grudnia 2014 r. mając na względzie mogące wystąpić trudności w rozliczeniu kosztów ponoszonych przez LGD na funkcjonowanie, nabywanie umiejętności i aktywizację. Wysokość tych kosztów zależy od ilości i wartości zrealizowanych operacji w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”. Wydłużenie terminu na złożenie wniosków o płatność ostateczną przez beneficjentów działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” do dnia 31 marca 2015 r. wymaga jednoczesnej zmiany podejścia do wypłaty pomocy na podstawie wniosku o płatność ostateczną składanego przez LGD w ramach działania „Funkcjonowanie (...)”, której ostateczna wysokość ustalona powinna być z uwzględnieniem § 3 ust. 5 zmienianego rozporządzenia, stanowiącego o warunku

kwifikowalności kosztów bieżących, tj. ograniczenia ich do wysokości 15% sumy zrefundowanych kosztów kwalifikowalnych wszystkich operacji, objętych opracowaną przez LGD lokalną strategią rozwoju, zwaną dalej „LSR” i zrealizowanych w okresie realizacji Programu w ramach działań osi 4 Leader. Zdarzyć się bowiem może, że w chwili rozpatrywania wniosku o płatność ostateczną w ramach działania „Funkcjonowanie (...)” nie będzie znana ostateczna suma zrefundowanych kosztów kwalifikowalnych wszystkich operacji, a suma wynikająca z dotychczas dokonanych refundacji nie pozwoli na uznanie wszystkich zgłoszonych przez LGD kosztów bieżących za kwalifikowalne.

Aby jednak zaproponowana zmiana brzmienia § 17 ust. 1, polegająca na wydłużeniu terminu na wypłatę pomocy po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku o płatność ostateczną, przyniosła opisywany wyżej skutek wymagana jest także zmiana postanowień umowy przyznania pomocy zawartej pomiędzy LGD a samorządem województwa właściwym ze względu na jej siedzibę, gdzie wskazany jest termin rozpatrzenia przez samorząd województwa wniosku o płatność.

Mając na uwadze, że kwestia ta uregulowana jest w umowie cywilnoprawnej, a jej zmiana wymaga zgody obu jej stron, proponuje się, aby zmiana w tym zakresie możliwa była na wyraźny wniosek LGD, złożony najpóźniej w dniu złożenia wniosku o płatność ostateczną, co znalazło odzwierciedlenie w § 2 projektowanego rozporządzenia.

Należy bowiem zauważyć, że z jednej strony wydłużenie terminu rozpatrzenia wniosku o płatność ostateczną i wydłużenie terminu na dokonanie płatności pozwoli na uznanie za kwalifikowalne kosztów bieżących w wyższej wysokości (za sprawą § 3 ust. 5 zmienianego rozporządzenia), ale z drugiej strony powoduje odsunięcie w czasie faktycznego momentu zakończenia rozpatrywania tego wniosku i wypłatę pomocy. Tym samym zastosowanie tej zmiany powinno być uzależnione od decyzji poszczególnych LGD, wyrażonej zawarciem stosownego aneksu do umowy przyznania pomocy, a wcześniej złożeniem stosownego wniosku o taką zmianę (wniosek taki rozpatrywany będzie zgodnie z postanowieniami umowy przyznania pomocy, tj. w terminie 21 dni od dnia jego złożenia).

Z kolei dodanie ust. 5a-5c w § 3 zmienianego rozporządzenia ma na celu zmobilizowanie LGD do racjonalnego zarządzania limitami środków wskazanymi w umowach o warunkach i sposobie realizacji LSR, zwanymi dalej „umowami ramowymi”, przeznaczonymi na realizację zgodnych z LSR operacji w ramach

działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”. Zgodnie z projektowanym § 3 ust. 5c, przepisy te nie miałyby zastosowania do LGD, które w wyniku drugiego konkursu na wybór LGD do realizacji LSR w zakresie dodatkowych zadań, przeprowadzonego na podstawie przepisów rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 maja 2008 r. w sprawie szczegółowych kryteriów i sposobu wyboru lokalnej grupy działania do realizacji lokalnej strategii rozwoju w ramach Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz. U. z 2013 r. poz. 861), otrzymały dodatkowe środki na działanie „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”, tj. zawarły stosowny aneks do umowy ramowej. Podyktowane jest to faktem, że dodatkowe środki na realizację dodatkowych zadań w LSR zostały przyznane LGD dopiero w I kwartale 2013 r. Biorąc pod uwagę, że aneksy do umów ramowych w niektórych przypadkach opiewały na blisko 5 mln złotych, nie byłoby zatem racjonalnym oczekiwanie, że zostaną one rozdysponowane przez LGD w przeciągu niespełna jednego roku.

Proponuje się, zatem aby ponoszone przez LGD koszty bieżącego funkcjonowania, nabywania umiejętności i aktywizacji nie podlegały refundacji, w przypadku gdy finansowy postęp realizacji LSR rodzi poważne obawy co do pełnej jej realizacji, a więc w przypadku, gdy suma kwoty przyznanej pomocy oraz wnioskowanej kwoty pomocy, z wniosków o przyznanie pomocy które mogą zakończyć się pozytywnym rozpatrzeniem nie przekracza 80% limitu wskazanego w umowie ramowej, według stanu na dzień złożenia wniosku o płatność, w ramach którego wskazane zostały te koszty, a więc z uwzględnieniem wszelkich aneksów do umowy ramowej, które zawarte zostały do dnia złożenia tego wniosku o płatność. Do wnioskowanej kwoty pomocy branej pod uwagę przy ustalaniu ww. warunku nie powinno się wliczać kwoty pomocy wynikających z wniosków o przyznanie pomocy złożonych w ramach „ostatnich naborów”, które wprawdzie zostały przez LGD wybrane ale nie mieszczą się w limicie przewidzianym na dany nabór a do dnia złożenia wniosku o płatność nie „zwolniła się” w ramach tego naboru wystarczająca ilość środków aby mogły podlegać rozpatrywaniu, a w konsekwencji mogłyby prowadzić do przyznania pomocy, aby nie doszło do podwójnego liczenia kwot wnioskowanych (i przyznanych) i porównywania niewspółmiernych kwot.

„Uwolnione”, w wyniku ewentualnych aneksów do umów ramowych, kwoty środków na działanie „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” pozwoliłoby na przeprowadzenie sprawnej ewentualnej realokacji środków na inne działania

Programu. Propozycje te znalazły odzwierciedlenie w § 1 pkt 1 projektowanego rozporządzenia.

Z dniem 1 stycznia 2013 r. weszła w życie ustawa z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U. 2012, poz. 1529), która wprowadziła zmiany polegające na zastąpieniu pojęcia „operator publiczny” pojęciem „operator wyznaczony”. Wprowadzona definicja „operatora wyznaczonego” wskazuje na operatora, na którym ciąży obowiązek świadczenia usług powszechnych. Z tego względu zaistniała konieczność dostosowania przepisów zmienianego rozporządzenia do przepisów obowiązującej ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, co znalazło odzwierciedlenie w § 1 pkt 2 i 4 projektowanego rozporządzenia.

Projektowane rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych, w związku z tym projekt nie podlega notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597).

Projektowane rozporządzenie jest zgodne z prawem Unii Europejskiej.

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z 2009 r. Nr 42, poz. 337 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 161, poz. 966), projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.

Projekt rozporządzenia został zamieszczony w wykazie prac legislacyjnych Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Ocena skutków regulacji stanowi załącznik do uzasadnienia.

Opracowano w Departamencie

Rozwoju Obszarów Wiejskich:

DYREKTOR
Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich
Edyta Wieczorkiewicz-Dudek
24.01.14

ZASTĘPCA DYREKTORA
Edyta Wieczorkiewicz-Dudek
24.01.14

Za zgodność pod względem
prawnym i redakcyjnym

DYREKTOR
Departamentu Prawno-Legislacyjnego
Adam Toborek

Dyrektor Departamentu
Prawno-Legislacyjnego
Grzegorz Wykowski

Akceptował:

PODSEKRETARZ STANU

Zofia Szalczyk

Nazwa projektu projekt rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania „Funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013	Data sporządzenia 2014-01-23
Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu Podsekretarz Stanu, Zofia Szalczyk	Źródło: Upoważnienie ustawowe
Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu Łukasz Tomczak tel. 22 623-24-29; e-mail: lukasz.tomczak@minrol.gov.pl	Nr w wykazie prac ...29.....

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

1. Przesunięcie terminu składania wniosku o płatność ostateczną (w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”) z dnia 31 grudnia 2014 r. do dnia 31 marca 2015 r., stanowiące jedną z rekomendacji w ramach oceny skutków regulacji projektu rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, stwarza zagrożenie dla pełnego rozliczenia wsparcia kosztów bieżących w ramach działania „Funkcjonowanie (...)” udzielonego lokalnej grupie działania (LGD), które to rozliczenie jest zależne od rozliczenia wsparcia udzielanego w ramach działania „Wdrażanie (...)”, kierowanego w ramach lokalnej strategii rozwoju realizowanej przez daną LGD. Zgodnie bowiem z § 3 ust. 5 rozporządzenia w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania „Funkcjonowanie (...)” koszty bieżące przekraczające 15 % sumy zrefundowanych kosztów kwalifikowalnych wszystkich operacji realizowanych w ramach lokalnej strategii rozwoju (LSR), w tym operacji realizowanych w ramach działania „Wdrażanie (...)”, nie są kosztami kwalifikowalnymi. Zatem dla uwzględnienia (w rozliczeniu o którym mowa powyżej) wszystkich zrefundowanych kosztów w ramach działania „Wdrażanie (...)”, rozpatrzenie wniosku o płatność ostateczną w ramach działania „Funkcjonowanie (...)” danej LGD powinno nastąpić po rozpatrzeniu wszystkich wniosków o płatność ostateczną w ramach działania „Wdrażanie (...)” dla wszystkich operacji finansowanych w ramach LSR realizowanej przez tą LGD.

2. Dodatkowo w przypadku osi 4 Leader istnieje ryzyko niepełnej realizacji finansowej wszystkich LSR, co może przełożyć się niewykorzystanie wszystkich środków wskazanych w PROW 2007-2013 na działania osi 4 Leader. Limity do wysokości której możliwe jest przyznawanie pomocy w ramach działania „Wdrażanie (...)” wskazane są w umowach o warunkach i sposobie realizacji LSR (umowach ramowych) zawartych pomiędzy samorządami województw a LGD. Mimo obaw o pełne wykorzystanie przedmiotowych limitów możliwość zmniejszenia tych limitów nie znajduje szerszego zainteresowania. Wyłączenie z umów ramowych środków pozwoli na podjęcie dalszych kroków umożliwiających ich wykorzystanie w ramach PROW 2007-2013.

3. Przepisy rozporządzenia, w odniesieniu do którego rekomendowane są zmiany, nie są dostosowane do do zmian wprowadzonych ustawą z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

1. Wydłużenie terminu rozpatrywania wniosku o płatność ostateczną z 3 do 6 miesięcy, lecz nie później niż do 30 listopada 2015 r. Możliwość dłuższego rozpatrywania tych wniosków uzależniona będzie od odpowiedniej zmiany umowy przyznania pomocy, której postanowienia wskazują na 3 miesięczny termin. Wymagać to będzie zgody obu stron przedmiotowej umowy, poprzedzonej złożeniem przez LGD odpowiedniego wniosku. Oczekuje się, że wniosku takiego nie złoży LGD, dla której ważniejsze jest szybsze rozpatrzenie wniosku o płatność aniżeli włączenie dodatkowych kwot kosztów kwalifikowalnych w ramach działania „Wdrażanie (...)” do rozliczenia kosztów bieżących tej LGD.

2. Wprowadzenie sankcji w postaci niekwalifikowalności jakichkolwiek kosztów w ramach działania „Funkcjonowanie (...)” w ramach rozpatrywanych wniosków o płatność w przypadku zbyt niskiego finansowego poziomu realizacji LSR. Oczekuje się, że w celu uniknięcia przedmiotowej sankcji LGD wystąpią do samorządów województw z wnioskiem o

zmniejszenie limitów wskazanych w umowach ramowych do poziomu zgodnego z realnymi możliwościami wykorzystania a zarazem do poziomu dla którego nie ma zastosowania przedmiotowa sankcja.

3. Zastąpienie pojęcia „operator publiczny” pojęciem „operator wyznaczony” – w z związku z wejściem w życie ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Zidentyfikowane problemy wynikają ze specyfiki rozwiązań prawnych funkcjonujących w Polsce, a więc nie występują w innych krajach członkowskich OECD/UE.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
samorządy województw	16	PROW 2007-2013	Wpływ na zatrudnienie i organizację tych podmiotów z uwagi na przypisane im zadania związane z wdrażaniem PROW 2007-2013
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa	1	PROW 2007-2013	Wpływ na zatrudnienie i organizację tych podmiotów z uwagi na przypisane im zadania związane z wdrażaniem PROW 2007-2013
lokalne grupy działania	334	Dane monitoringowe PROW 2007-2013	Umożliwienie pełniejszego rozliczenia wsparcia kosztów bieżących LGD.

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Biorąc pod uwagę, że we wdrażanie przedmiotowego działania, zaangażowane są zarówno Samorządy Województw (SW) jak i Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR), zasięgnięto opinii tych jednostek w zakresie zmian ujętych w projekcie. W wyniku uwag zgłoszonych przez SW i ARiMR dokonano modyfikacji pierwotnej koncepcji zakresu nowelizacji. W ramach konsultacji założenia projektu zostały przesłane również do organizacji zrzeszających LGD, a przede wszystkim do sieci LGD współpracujących w ramach Grupy tematycznej ds. podejścia Leader przy Grupie roboczej KSOW.

Ponadto, zgodnie z:

- art. 4 ustawy z dnia 8 października 1982 r. o społeczno-zawodowych organizacjach rolników (Dz.U. Nr 32, poz. 217 z późn. zm.),
- § 2 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 maja 1983 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o społeczno-zawodowych organizacjach rolników (Dz.U. Nr 27, poz. 132 oraz z 2000 r. Nr 48, poz. 561),
- art. 8 ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. o związkach zawodowych rolników indywidualnych (Dz.U. Nr 20, poz. 106 z późn. zm.),
- art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz.U. z 2001 r. Nr 79, poz. 854 z późn. zm.),
- art. 16 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o organizacjach pracodawców (Dz.U. Nr 55, poz. 235 z późn. zm.),
- § 36 uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2013 r. poz. 979)

projekt rozporządzenia zostanie przesłany do zaopiniowania do:

- 1) Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych;
- 2) Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”;
- 3) Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Rolników Indywidualnych „Solidarność”;
- 4) Związku Zawodowego Rolnictwa „Samoobrona”;
- 5) Krajowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych;
- 6) Federacji Związków Pracodawców – Dzierżawców i Właścicieli Rolnych;
- 7) Związku Zawodowego Centrum Narodowe Młodych Rolników;
- 8) Federacji Branżowych Związków Producentów Rolnych;
- 9) Krajowej Rady Izb Rolniczych;
- 10) Krajowej Izby Gospodarczej, Komitetu Rolnictwa i Obrotu Rolnego;
- 11) Związku Zawodowego Rolników „Ojczyzna”;
- 12) Forum Aktywizacji Obszarów Wiejskich;
- 13) Krajowej Rady Spółdzielczej;
- 14) Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych;
- 15) Związku Zawodowego Rolników Rzeczpospolitej „Solidarni”;
- 16) Związku Zawodowego Pracowników Rolnictwa w RP;
- 17) Krajowego Związku Rewizyjnego Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych;
- 18) Rady Gospodarki Żywnościowej;
- 19) Business Centre Club;

- 20) Związku Rzemiosła Polskiego;
- 21) Forum Związków Zawodowych;
- 22) Konfederacji Lewiatan;
- 23) Krajowego Związku Grup Producentów Rolnych;
- 24) Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej;
- 25) Związku Zawodowego Wsi i Rolnictwa „Solidarność Wiejska”;
- 26) Związku Zawodowego Rolnictwa i Obszarów Wiejskich „REGIONY”;
- 27) Polskiego Związku Zrzeszeń Leśnych;
- 28) Polskiej Sieci LGD – Federacji Regionalnych Sieci LGD.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]												
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)	
Dochody ogółem													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
Wydatki ogółem													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
Saldo ogółem													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													

Źródła finansowania	
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sektor finansów publicznych, ponieważ koszty wdrażania działania, w tym obsługi zadań delegowanych do samorządu województwa oraz zadań wykonywanych przez ARiMR finansowane są ze środków Pomocy Technicznej PROW 2007-2013. Na realizację działania w Programie przeznaczone jest 132 000 000 zł środków publicznych (w tym min. 20 % to środki krajowe, a do 80% środki EFRROW). Środki te, są planowane w corocznych ustawach budżetowych. Projektowane rozporządzenie nie wprowadza zmiany w powyższym zakresie, a więc nie spowoduje wzrostu kosztów dla budżetu państwa ani budżetów jednostek samorządu terytorialnego.

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

		Skutki						
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z r.)	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
	(dodaj/usuń)							
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
	(dodaj/usuń)							
Niemierzalne	(dodaj/usuń)							

	(dodaj/usuń)	
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe.	
8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu		
<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy		
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy	
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektroniczności.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy	
Komentarz:		
9. Wpływ na rynek pracy		
Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.		
10. Wpływ na pozostałe obszary		
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input checked="" type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu	Realizacja w ramach Programu PROW 2007-2013 działania „Funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja” przyczynia się do rozwoju regionalnego poprzez wsparcie procesu wdrażania LSR, w ramach których realizowane są projekty przygotowane przez społeczności lokalne, co wspomaga proces aktywizacji mieszkańców obszarów wiejskich.	
11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego		
12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?		
Wskaźniki monitorowania zostały zdefiniowane dla PROW 2007-2013 w systemie monitorowania i ewaluacji określonym na poziomie unijnym, przy uwzględnieniu specyfiki poszczególnych działań realizowanych w ramach Programu. Dane dla celów monitorowania są gromadzone na poziomie operacji, działań i celów szczegółowych.		
13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)		